1

证券代码：000932          股票简称：华菱钢铁          公告编号：2019-64

湖南华菱钢铁股份有限公司 2019 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

业绩预告期间：2019 年 1 月 1 日-2019 年 6 月 30 日

项  目 本报告期 上年同期 同比变动

营业总收入 实现：4,838,000 万元至 4,848,000 万元 实现：4,356,692 万元 增长 11.05%-11.28%

利润总额 盈利：373,000 万元至 383,000 万元 盈利：445,412 万元 下降 14.01%-16.26%

净利润 盈利：328,000 万元至 338,000 万元 盈利：426,084 万元 下降 20.67%-23.02%

归属于上市公司股东的净利润

（可比口径）
盈利：248,000 万元至 258,000 万元

盈利：343,859 万元

下降 24.97%-27.88%

归属于上市公司股东的净利润 盈利：221,000 万元至 231,000 万元 下降 32.82%-35.73%

基本每股收益 盈利：0.5235 元/股至 0.5471 元/股 盈利：0.8145 元/股 下降 32.82%-35.73%

 注：1、可比口径剔除了六家债转股实施机构阶段性持有子公司华菱湘钢、华菱涟钢

和华菱钢管（以下简称“三钢”）股权，导致公司在“三钢”持股比例阶段性下降的影响，

即按照 2018 年同期公司持有“三钢”股权比例计算归属于上市公司股东的净利润。重组完

成后，“三钢”将成为公司的全资子公司，归属于上市公司股东的净利润将相应增加。

2、2019 年 6 月 13 日，公司 2018 年度权益分派方案实施完毕，即以 2018 年末总

股本 3,015,650,025 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股。转增后公司总股

本增至 4,221,910,035 股。因此，本报告期和上年同期基本每股收益均以转增后股本来计算。

二、业绩预告预审计情况

本业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

2

2019 年上半年，公司坚持“做精做强，区域领先”战略，持续推进精益生

产、销研产一体化和营销服务体系建设三大战略支撑体系，加大产品结构调整和

降本增效工作力度，品种结构优势进一步体现，实现吨钢利润 355~364 元。但由

于铁矿石等原材料价格上涨，对生产成本造成较大压力，上半年公司业绩比去年

同期下滑。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体数据将在公司2019年

半年度报告中进行详细披露，敬请广大投资者注意风险。

湖南华菱钢铁股份有限公司董事会

2019 年 7 月 14 日

	一、本期业绩预计情况
	二、业绩预告预审计情况
	三、业绩变动原因说明
	四、其他相关说明